
Башкортостан 
РеспубликаЬыныц 

Буздэк районы 
муниципаль районыныц 

Буздэк ауыл советы 
ауыл билэмэЬе Хакимиэте

Администрация сельского 
поселения Буздякский 

сельсовет 
муниципального района 

Буздякский район 
Республики Башкортостан

К АР АР ПОСТАНОВЛЕНИЕ
и ЗА» 2023 Й. № А К 2023г.

Об утверждении плана проведения комплекса профилактических
мероприятий, направленных на обеспечение пожарной безопасности 
сельского поселения Буздякский сельсовет муниципального района 

Буздякский район Республики Башкортостан «Жилище-2023»

Во исполнение Плана проведения комплекса профилактических мероприятий, 
направленных на обеспечение пожарной безопасности муниципального района Буз­
дякский район Республики Башкортостан «Жилище-2023», утвержденного Протоко­
лом КЧС и ОПБ муниципального района Буздякский район Республики Башкорто­
стан от 26 января 2023 года №1, в соответствии с пунктом 9 части 1 статьи 14 Феде­
рального закона от 06.10.2003 г. №131-Ф3 «Об общих принципах организации мест­
ного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 
г. №69-ФЗ «О пожарной безопасности», в целях усиления работы по предупреждению 
пожаров и снижению гибели людей в них, п о с т а н о в л я ю :

1. Организовать проведение на территории сельского поселения Буздякский 
сельсовет муниципального района Буздякский район Республики Башкортостан плана 
проведения комплекса профилактических мероприятий, направленных на обеспече­
ние пожарной безопасности сельского поселения Буздякский сельсовет муниципаль­
ного района Буздякский район Республики Башкортостан «Жилище-2023».

2. Утвердить состав комиссии по организации плана проведения комплекса 
профилактических мероприятий, направленных на обеспечение пожарной безопасно­
сти сельского поселения Буздякский сельсовет муниципального района Буздякский 
район Республики Башкортостан «Жилище-2023» (Приложение №1).

3. Утвердить план проведения комплекса профилактических мероприятий, 
направленных на обеспечение пожарной безопасности сельского поселения Буздяк­
ский сельсовет муниципального района Буздякский район Республики Башкортостан 
«Жилище-2023» (Приложение №2).

4.Руководителям предприятий, организаций и учреждений всех форм соб­
ственности обеспечить надлежащий противопожарный режим на подведомственных 
объектах и территориях.

5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместите­
ля главы сельского поселения Буздякский сельсовет муниципального района Буздяк­
ский район Республики Башкортостан Бадахшанова И.Р.

д/"г ^  V '• V  
в* / ' & > *  V .  \

Щ >
Глава сельского поселения 
Буздякский сельсовет



Приложение №1 
утверждено постановлением 
главы СП Буздякский сельсовет 
МР Буздякский район РБ 
о т« » 2023 г. №

СОСТАВ
комиссии по организации плана проведения комплекса профилактических 

мероприятий, направленных на обеспечение пожарной безопасности сельского 
поселения Буздякский сельсовет муниципального района Буздякский район 

Республики Башкортостан «Жилище-2023»

Низамов А.А. - глава СП Буздякский сельсовет МР Буздякский район РБ;
Каюмова И.Х. - заместитель главы СП Буздякский сельсовет МР Буздякский

район РБ;
Бадахшанов И.Р. - заместитель главы СП Буздякский сельсовет МР Буздякский

район РБ;
Демчук Л.Е. - управляющий делами СП Буздякский сельсовет МР

Буздякский район РБ;
Нагимова А.Р. - специалист СП Буздякский сельсовет МР Буздякский район

РБ;
Шайхутдинова С.Р. - делопроизводитель СП Буздякский сельсовет МР

Буздякский район РБ;
Кудашева Л.В. - специалист СП Буздякский сельсовет МР Буздякский район

РБ;
Хабиров Р.Х. - специалист СП Буздякский сельсовет МР Буздякский район

РБ;
Хуснетдинова Э.Р. - юрисконсульт СП Буздякский сельсовет МР Буздякский

район РБ;
Фаттахов И.М. - директор МУП «Буздякский коммунальный сервис» (по

согласованию);
Кудашев Р.В. - директор ООО «Башкирская экологическая

коммунальная компания» (по согласованию);
Саетягфаров О.Ф. - дознаватель Давлеканского межрайонного ОНД и ПР УНД

и ПР Главного управления МЧС России по Республики 
Башкортостан (по согласованию);

Низамиев М.Р. - старший диспетчер Буздякского РЭС ПО «ОЭ Октябрьские
электрические сети» (по согласованию);

Сабиров Р.С. - мастер Буздякской комплексной службы филиала ПАО
«Газпром газораспределение Уфа» в г.Туймазы 
(по согласованию).

ЛфЗаместитель главы СП 
Буздякский сельсовет окздаф? ' И.Х.Каюмова



Приложение №2 
утверждено постановлением 
главы СП Буздякский сельсовет 
МР Буздякский район РБ 
от« » 2023 г. №

ПЛАН
проведения комплекса профилактических мероприятий, направленных 

на обеспечение пожарной безопасности сельского поселения 
Буздякский сельсовет муниципального района Буздякский район 

Республики Башкортостан «Жилище-2023»

№
п/п

Наименование мероприятий Ответственные
исполнители

Срок
исполнения

1 2 3 4
1 Взять на особый контроль 

неблагополучные семьи, 
инвалидов, одиноких и лиц, 
злоупотребляющих спиртными 
напитками, ведущих 
антисоциальный образ жизни

Демчук Л.Е., 
Нагимова А.Р. в течение года

2 Принять меры по обеспечению 
первичных мер пожарной 
безопасности в границах сельских 
поселений

Низамов А. А. 
руководители 
предприятий, 
организации и 
учреждений

март-апрель

3 Провести обучающие семинары и 
инструктажи с членами ДПД 
сельского поселения

Администрация СП 
Буздякский сельсовет 
совместно с ПСЧ-71 12 
ПСО ФПС ГПС ГУ 
МЧС России по РБ

в течение года

4 Провести профилактический 
обход многодетных, социально 
незащищенных групп населения, 
неблагополучных семей, семей с 
детьми, злоупотребляющих 
спиртными напитками, ведущих 
антисоциальный образ жизни, 
одиноких престарелых граждан 
на соответствие их жилища 
требованиям пожарной 
безопасности, в том числе 
обращая особое внимание на 
эксплуатацию электрического и 
газового оборудования, печного 
отопления, наличие и состояние 
АДПИ

Члены комиссии ежеквартально

5 Организовать дополнительные 
проверки работоспособности

Низамов А.А., 
Фаттахов И.М., два раза в год



противопожарных 
водоисточников, в том числе 
пирсов, состояния подъезных 
путей

Кудашев Р.В.,
ПСЧ-71 12 ПСО ФПС 
ГПС ГУ МЧС России 
по РБ, Давлекановский 
межрайонный ОНД и 
ПР Главного 
управления МЧС 
России по РБ

6 Провести подворный обход 
жилых домов с обучением 
граждан мерам пожарной 
безопасности с вручением 
противопожарных памяток

Работники 
администрации СП 
Буздякский сельсовет, 
ДПД, депутаты 
сельского поселения

в течение года

7 Провести разъяснительные 
работы среди населения на сходах 
граждан по месту жительства по 
изучению правил 
противопожарного режима 
совместно с сотрудниками Центра 
службы профилактики пожаров 
ГКУ Противопожарной службы 
РБ

Администрация СП 
Буздякский сельсовет 
совместно с ПСЧ-71 12 
ПСО ФПС ГПС ГУ 
МЧС России по РБ, 
Давлекановский 
межрайонный ОНД и 
ПР Главного 
управления МЧС 
России по РБ

в течение года

8 С наступлением осенне-зимнего 
пожароопасного периода 
обратить внимание на 
нахождение людей без 
определенного места жительства 
в подвалах, чердаках

Администрация СП 
Буздякский сельсовет 
совместно с ПСЧ-71 12 
ПСО ФПС ГПС ГУ 
МЧС России по РБ, 
Давлекановский 
межрайонный ОНД и 
ПР Главного 
управления МЧС 
России по РБ

Январь-март,
Октябрь-ноябрь

9 Контролировать соблюдение 
запрета на разведение костров, 
сжигание мусора и 
растительности на территории 
общего пользования, населенных 
пунктах

Администрация СП 
Буздякский сельсовет в течение года

10 Продолжить мероприятия по 
обеспечению мест проживания 
отдельных категорий граждан 
автономными пожарными 
извещателями

Нагимова А.Р., 
сотрудники Центра 
службы профилактики 
пожаров ГКУ 
Противопожарная 
служба РБ

в течение года

Заместитель главы СП 
Буздякский сельсовет И.Х.Каюмова


